ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO DE
HUARMACA EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO
MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA,
AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA™”, CUI 2536102

n la ciudad de Piura, siendo las 15:00 horas del dia 15 de junio de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Selecciédn designados con Resolucién
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccidén y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admisidn, Evaluacién,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
selecciédn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  05-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién cuyo
fin es la ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO
DE HUARMACA EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE
HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA™, CUI 2536102”,
cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisidn, Evaluacién, vy
Calificacién de 1las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidén, segun cronograma establecido en el SEACE:

\_} I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguldo se verificd la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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IT: PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 14 de junio de
2023 a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el
Estado-SEACE, verificdndose que diecisiete (17) postores ha
registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convacante : GOBIERNO REGIONAL DE PIIRA - DIREGCION REGIONAL DE AGRICULTLRA
Nemenclatura © AS-3M-3-2023-GRP-ORAP

Hra. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Sian

Descripeion del objeto ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HOPE DE 1My GRI-GY 13, PARA EL DISRITO DE HUARMACA EN EL MARGO DEL
FIF "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS
PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y ORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA

i AN
Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HOPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA £L DISRITD DE HUARMACA EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO DE AGUA PARA RIEGD MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINGIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA ¥

MCRROPON DEL DEPARTA O DE PI il
20530333001 | NEGMART PERU 3AC 1470812023 13:06:56 Electranico
20454020018 | CCALLPA SAC, 14002023 13718 Electronico
205561168058 | TOM GEOSINTETICOS S.A. 14/08,2023 18:03:27 Electronico
20600308040 | EG GLOBALNORTE ELA.L. 141062023 180218 Electranico
20608463083 | CONNORT S.A.C. 14108/2023 19:32.08 Electronico
20800518232 | PROMAINGSA S.AC, 140612023 18364 El i
20600884812 | © & B INGENIEROS CONSULTORES SAC. 14/0812023 200237 Electronico
20601586708 | DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA VULCANG SOCIEDAD 14082023 20 18:08 Electronico

ANONIMA CERRADA
20440448716 | DAKER $.A.C. 141082023 21.03:18 Electonico
20605585138 | CORPORACION BELMOR S.A.C. 14/08/2023 212033 Electranics
20801850141 | Wil SOLUTIONS GROUP SAC 4082023 213353 Electronicn
20806301750 | INVERSIONES GENERALES OAMPAQ PERUEILAL, 1470812023 220750 Electronios
205258505196 | CONSORCIO CHARAN DEL NORTE 1410602023 2Z215:14 Eleetranico
20801866846 | SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOSELRL, 1410872023 223718 El
2060331341 | DINAMYC CENTER SOCIEDAD AMONIMA CERRADA 14i08/2023 224238 El
10478860371 | CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO 14082023 224920 Electronico
2060833187¢ | FECOLSA DEL PERUSACL 14082023 23 10:52 Eiactronico

III. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacidédn
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacidén Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccién
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:



st 18N . LI INGENIEROS
DE ION OBLIGATORIA NEGMART GLOBAL NORTE CONNORT e VOLCANO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexa N®
1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
k) Documento gque acredite la representacién de gquien| NO FIRMA NI NOFIRMAMVISA
T A% RLeLEa. VISA VIGENCIA SICUMPLE VIGENC & SICUMPLE SICUMPLE
PODER PODER
o) Declaracién jurada de acuerde con =1 literal b) del
. (Anexo N° 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMFLE
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
técnica del producto ofertade debidamente LAELONG\AC|ON LAELO EECION
n la lidad de wvalidar el
thcritas minimas. ENEL PUNTO DE FALTA FIRMA DE | EN EL PUNTO DE
INCLUYS QUE Los SICUMPLE FLUENCIA (%) SICUMPLE FABRICANTE EN| FLUENCIA (%)
FIRMADA TAMBIEN POR| MENOR AL FICHA TECNICA MENOR AL
REQUERIDO REQUERIDO
snitrega {Anexoc N4} 5| CUMFLE SICUMFPLE SICUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE
t consercio s legalizadas, de ser
. e ool I NO NO NO No
cbligacicnes a las que se compromete cada une de los| CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE
integrantes del consorcie, asi como el porcentaje
£ El precic de la oferta en SOLES. Adjuntar|
cbligatorismente el Anexo N° 6. El precio total de la| PRESENTA: POR | PRESENTA: POR | PRESENTA: POR PRESENTA: POR | PRESENTA: POR
€ ta y los subtotales que lo componen son expresados LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE
con dos (2} decimales. Los precics unitarios puadan ser SM75,647.76 S/201,400.00 3!364,500.00 §/219,620.70 5/185,457.48
exprasades con més de dos (2) decimales,
ADMISION DE LA OFERTA NO ADMITIDA NOADMITIDA |  NOADMITIDA NOADMITIOA |  NOADMMTIDA
[ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 05-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
DOCUMENTACION DE FRESENTACION OBLIGATORIA DAKER BELMORT QAMPRQ CAMACHO DELSY cm?:f;?ﬁ?m FECOLSRA
a! Declaracién jurada de datos del postor. (Anexa H*
14 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
* acredite la representacién de guien
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
ko w3y P sicumpLe | sicumPLE | sicumpLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
cumplimiento de  las|
n el numeral 3.1 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f. (Anexe N° 3)
#1Ficha téenica del producte ofertade debidaments LA LA LA
y firnads can la finalidad de validar ei| ELONGACION | ELONGAGION L’“ESLE?NPGUﬁ'gN T . LEELE?NP%AN%%N ELONGAGION
cumplimients de las caracteristicas técnicas minimas.| ENEL PUNTO | ENEL PUNTO DE FLUENCIA | FABRICANTE EN| DE FLUENGHA ENEL PUNTO
ERDS AL PLIEGD ABSOLUTORIO, SE INCLUYO QUE LOS| DE FLUENGIA | DE FLUENCIA %) MENOR AL | FICHA TECNICA | (%) MENOR AL DE FLUENCIA
RES cx_zatmﬂ BRESENCAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR| o0y MENOR AL | (%) MENOR AL (RJEQUERIDO {REQUERIDO (%) MENOR AL
FLERIREGINER (D8 REODNCTO, REQUERDO | REQUERDO REQUERIDO
efbsclaracitn Jurads de plazoe de entrega {Anwxo H'#) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
] Fromesa de consoreie © irmas legalizadas, de ser
3 n la gque se = los integrantes, el NO NO
: s NO NO NO NO
omlin, e comdn y 1L
¢ 5 La3misccas congromate g uns aw il 0 Pt bD CORRESPOND [ 0RRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
£} El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
cbligatoriaments el Anexo N° 6. El precic total de la| PRESENTA: PRESENTA: | PRESENTA: POR | PRESENTA: POR | PRESENTA : POR | PRESENTA : POR
aferta y los subtotales que lo componen son expresados POR LA SUMA POR LA SUMA L& SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE
con des (2} decihales. Los precios unitarios pueden ser| pE gp0q,047.65 | DE 5102,800.00| 8/102,049.20 5/299,960.58 $/225,252.00 §/225,252.00
spresados con més de dos (2] decimales.
ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NOADMITIDA
POSTORES QUE PRESENTARON TODOS LOS DOCUMENTOS DE ADMISION:
e« CCALLPASALC.
« TDM GEOSINTETICOS S.A.
¢ SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.I.R.L.
« WIN SOLUTIONS GROUP S.A.C
» PROMAINGSA S.A.C.
o DINAMIC CENTER
IV EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacién de las ofertas

admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden

de prelacién de las ofertas,

cuye resultado es el siguiente:



: EVALUACION DE PROPUESTA
|ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM, PARA EL DISTRITO DE HUARMACA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL
! PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA”, CUI
2536102
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 PUNTAJE FACTOR PLAZO DE MEJORAS
i POSTOR PUNTOS TOTAL FACTOR ENTREGA PUNTASE
PRECIO FACTOR | CERTIFICACIONE]  FACTOR eaa
Monto FACTOR PRECIO| DiAS
PRECIO S MEIQRA
1 |PROMAINGSASAC Sl 178,324.50 72.51 80.00 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 92.51
2 |CCALLPASAC. SI. 188,500.00 68.59 77.57 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 88.59
3 |DINAMIC CENTER Sl 199,900.00 64.68 71.37 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 84.68
o epheasatlint oy s 1e4sa12| 7086 78.19 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 90.86
S | WIN SOLUTIONS GROUP SAC Sl 244,090.58 5297 58.45 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 72.97
6 [Tom sl. 16161831  80.00 88.27 5.00 15.00 PRESENTA 5.00 100.00

CALIFICACION DE OFERTAS
Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de selecciédn,

obteniendo el siguiente resultado:
CALIFICACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 05-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

NOMBRE DE POSTOR

WIN
DINAMIC SERWVICIOS INGENIERIA
PROMEINGSASAG CORLEASAC CENTER GEOSINTETICOS E.lLR.L. (S;gLOLLJ)T;%Nfc oM

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
R VIGENTE DEL e Biees CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 900,000.00 (Novecientos mil con 00/100
soles) , por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores alafechade lapresentacion de ofertas que se
computaran desde lafecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segln corresponda, se
consideran similares a: MATERIALES HOPE Y/O
GEOSINTETICOS .

ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA

CALFIGACION DEOFERTAS) » CALIFICADA CALIFICADA | CALIFICADA CALIFICADA | CALIFICADA | CALIFICADA
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccidén acuerda,
Otorgar la buena pro a TDM GEOSINTETICOS S.A.CON RUC: 20551198058, con una
oferta econdémica de S/. 161,618.31 SOLES, conforme a los resultados de la
evaluacién.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de 1la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que serd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Selecciédn.

ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO
PRESIDENTE TITULAR




